
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO CONTRATO Nº 140 2022 - INEX Nº 056/2022.

• INTENÇÃO DE DISPENSA Nº 052/2022.

• RESULTADO FINAL DO PROCESSO  SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER

• DECRETO FINANCEIRO Nº 04-2022, DE 01 DE ABRIL DE 2022.

CERTIDÃO PUBLICAÇÃO DECRETO Nº 04-2022 DE 01 DE ABRIL DE 2022.

• ATA DE SESSÃO PÚBLICA I - PREGÃO PRESENCIAL 026_2022.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 026_2022.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  - PREGÃO PRESENCIAL 026_2022

• INTENÇÃO DE DISPENSA Nº 053/2022.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D2A5D32848ABBA575571F5780A918226



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Contrato

 
 

       
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

Fone:  74 3668 -1306 /  E -mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DE CONTRATOS Nº 140/2022 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2022 - INEXIGIBILIDADE Nº 056/2022 – OBJETO:  

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS (FÍSICAS E OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 

REGIME MENSAL/HORAS DE CAMINHÕES, EQUIPAMENTOS E MAQUINAS PESADAS COM 

OPERADOR PARA ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 

CONTRATO: IL-150/2022-01 - RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, VLR R$ 1.457.562,58 

(UM MILHÃO QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E 

CINQUENTA E OITO CENTAVOS); VIGÊNCIA: 12 MESES. DATA DE ASSINATURA:18/05/22. DIAMERSON 

COSTA CARDOSO DOURADO - PREFEITO MUNICIPAL. 

 

JOÃO DOURADO, 18 DE MAIO DE 2022. 

 

 

DIEGO CARDOSO DOURADO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF05409D9F406F71A00F40E601E58CF6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Dispensa

 
   
 
 

Página 1 de 1 
 
 

   
 
 

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2022 
 

Processo Administrativo nº 153/2022 – O Município de João Dourado, neste ato representado 
pelo Secretário Municipal de Administração, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de Licitações de 
nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar procedimento 
administrativo cujo objeto é a contratação de empresa especializada no agenciamento de viagem 
rodoviarias e aerea, compreendendo os serviços de reserva, emissão, remarcação e 
cancelamento de passagens, para o atendimento das necessidades das secretarias e orgãos do 
município de João Dourado/Ba. Diante disso, convocamos eventuais interessados para que no 
prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação, encaminhe manifestação de interesse e 
orçamentos conforme modelo disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Tal 
proposta deverá ser encaminhada para o e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br. 
 
 

João Dourado, 25 de maio de 2022 
 

 
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CF0D1D23653EE69F4E77DA1E827889

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Processo Seletivo

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 88B6CC91827040D9F7A971A3CFA6579B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Decreto

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

 Um Milhão, Oitocentos e Sete Mil, Quatrocentos Reais  

R$ 1.807.400,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de JOÃO DOURADO

 Um Milhão, Oitocentos e Sete Mil, Quatrocentos Reais  

R$ 1.807.400,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2003 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO GAB. DO PREFEITO

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos Ordinários0 4.500,00

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2008 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE GOVERNO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 105.000,00

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Recursos Ordinários0 700,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 42.000,00

02.04.01 SECRETARIA DE FINANÇAS

2011 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 500,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

04/2022 de 01 de abril 2022

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D0E6CB26E276F7BD638DC8FFE719226

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Indenizações e Restituições3390.93.00
Recursos Ordinários0 400,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0 3.100,00

02.05.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2016 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 300,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%1 58.100,00

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ESPORTE E LAZER

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 9.000,00

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 10.200,00

2019 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FNDE15 167.700,00

2021 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências FUNDEB 60%18 25.200,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Educação - 25%1 1.000,00

2027 MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
Salário Educação4 66.200,00

2028 GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências FUNDEB 60%18 72.800,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

04/2022 de 01 de abril 2022

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D0E6CB26E276F7BD638DC8FFE719226

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências FUNDEB 40%19 53.000,00

02.06.02 FUNDO DE SAÚDE

1008 CONST., AMPL., REF. E APARELHAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA ALTA E 
MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Obras e Instalações4490.51.00
Saúde - 15%2 29.300,00

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO MAC AMBULATORIAL E 
HOSPITALAR

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 81.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS14 27.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 45.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 122.800,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Saúde - 15%2 27.300,00

2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 4.500,00

2039 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 57.700,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Saúde - 15%2 1.700,00

Indenizações e Restituições3390.93.00
Transferências de Convênios - Saúde23 37.100,00

2041 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 25.300,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

04/2022 de 01 de abril 2022

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D0E6CB26E276F7BD638DC8FFE719226

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2042 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%2 10.600,00

2043 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD - TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%2 2.000,00

2044 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%2 91.800,00

2046 MANUT. DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%2 80.000,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%2 8.200,00

2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 49.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%2 2.500,00

02.07.01 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2051 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 48.900,00

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos Ordinários0 200,00

02.07.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2052 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas3390.48.00
Recursos Ordinários0 2.400,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

04/2022 de 01 de abril 2022

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D0E6CB26E276F7BD638DC8FFE719226

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2060 GESTÃO DA PROT. E ATEND. ESPECIAL À FAMÍLIA E INDIV. - PAEFI

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS29 8.300,00

2063 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PSB - SERV. DE CONV. E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS29 30.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS29 26.000,00

02.08.01 SECRETARIA DE OBRAS

2066 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS

Material de Consumo3390.30.00
CIDE16 9.100,00

Material de Consumo3390.30.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 33.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 77.300,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0 37.900,00

2070 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 37.800,00

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2073 DESENV. E MANUT. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 148.100,00

02.10.01 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2075 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 23.800,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

04/2022 de 01 de abril 2022

5Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D0E6CB26E276F7BD638DC8FFE719226

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

1.807.400,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

GABINETE DO PREFEITO02.01.01

2003 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO GAB. DO PREFEITO

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 4.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO02.02.01

2008 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE GOVERNO

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 45.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02.03.01

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica3390.40.00
Recursos Ordinários0 42.700,00

FUNDO DE EDUCAÇÃO02.05.02

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ESPORTE E LAZER

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 9.000,00

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 10.200,00

2019 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Educação - 25%1 40.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do FNDE15 60.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%1 67.700,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

04/2022 de 01 de abril 2022

6Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D0E6CB26E276F7BD638DC8FFE719226

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2021 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências FUNDEB 40%19 26.200,00

2027 MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. SALÁRIO EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Salário Educação4 66.200,00

2028 GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Educação - 25%1 125.800,00

FUNDEB02.05.03

2032 FUNDEB 30% - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARS - OUTROS SERVIÇOS -  ENSINO 
FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências FUNDEB 40%19 58.400,00

FUNDO DE SAÚDE02.06.02

1007 CONST., AMPL., REF. E APARELHAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO 
BÁSICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 100.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Saúde - 15%2 100.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências do SUS14 100.000,00

1008 CONST., AMPL., REF. E APARELHAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA ALTA E 
MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 75.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências de Convênios - Saúde23 29.300,00

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO MAC AMBULATORIAL E 
HOSPITALAR

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências do SUS14 86.700,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

04/2022 de 01 de abril 2022

7Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D0E6CB26E276F7BD638DC8FFE719226

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS14 4.500,00

2039 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 96.500,00

2042 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS14 10.600,00

2043 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD - TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 2.000,00

2044 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS14 91.800,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS14 8.200,00

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.07.02

1009 AQUISIÇÃO, CONST., AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DO CRAS - CENTRO DE REF. 
EM ASSIST. SOCIAL

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0 10.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

Aquisição de Imóveis4490.61.00
Recursos Ordinários0 10.000,00

1010 AQUISIÇÃO, CONST., AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DO CREAS - CENTRO DE REF. 
ESPECIALIZADO EM ASSIST. SOCIAL

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 24.100,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

04/2022 de 01 de abril 2022

8Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D0E6CB26E276F7BD638DC8FFE719226

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2052 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
FEAS28 2.400,00

2053 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 24.500,00

2060 GESTÃO DA PROT. E ATEND. ESPECIAL À FAMÍLIA E INDIV. - PAEFI

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
FEAS28 8.300,00

2063 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PSB - SERV. DE CONV. E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS29 31.700,00

SECRETARIA DE OBRAS02.08.01

1013 CONST., AMPL., REF. E APARELHAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DE 
INFRAESTRUTURA E DE USO COMUM DO MUNICÍPIO

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 157.400,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências de Convênios - Outros24 64.000,00

2070 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 37.800,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE02.09.01

2073 DESENV. E MANUT. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 48.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 100.000,00

SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE02.10.01

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

04/2022 de 01 de abril 2022

9Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D0E6CB26E276F7BD638DC8FFE719226

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2075 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 23.800,00

1.807.400,00Total...................

Prefeito
007.620.555-02

Diamerson Costa Cardoso Dourado

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202201 de abril

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de João Dourado
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.510/0001-48

04/2022 de 01 de abril 2022

10Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D0E6CB26E276F7BD638DC8FFE719226

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

CERTIDÃO 

 A Prefeitura Municipal de João Dourado – Estado da Bahia – CERTIFICA para os 

devidos fins e efeitos que foi publicado no mural do Paço Municipal, nesta data, 

o Decreto n° /202 , de 0  de de 202 , que dispõe sobre a

abertura de Crédito Suplementar por Anulação de Dotação no orçamento Programa 

202 .

João Dourado – BA, 0  de  de 202

Prefeit

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D0E6CB26E276F7BD638DC8FFE719226

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 
 

Página 1 de 10 
 
 

 
 
 

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREEÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
 
No dia 27 de abril de 2022, às 09h:00min, reuniram-se, na sede desta prefeitura, 

localizada na Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, João Dourado - BA, o pregoeiro 
e sua equipe de apoio, nomeados pelo Decreto de nº 2.746 de 09 de agosto de 
2021, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520/02 e 

Legislações Pertinentes, realizar os Procedimentos relativos à licitação acima 
identificada, conforme informações constantes no respectivo instrumento 
convocatório e seus anexos.  

 
Iniciada a sessão, deu-se o credenciamento apresentou-se a seguinte empresa: 
 

EMPRESAS CNPJ/MF PORTE 

MONIA SUELLYD VIEIRA DE OLIVEIRA 029724/83896 17.816.155/0001-01 ME 

 
Encerrada a fase de credenciamento o pregoeiro procedeu com a abertura das 
propostas da empresa que se deu da seguinte forma:  
 

Lote Itens  Descrição detalhada Unid. Qtde. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 1 

BOLO DE POTE, COMPOSTO DOS 
SEGUINTES INGREDIENTES: FARINHA DE 
TRIGO, OVOS, LEITE, MARGARINA, E 
AÇUCAR, RECHEIOS DE DIVERSOS 
SABORES, PESO MÍNIMO DE 140 ML, QUE 
SERÁ SOLICITADA PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UN 1000 R$4,20 R$4.200,00 

2 1 

BOLO DE POTE, COMPOSTO DOS 
SEGUINTES INGREDIENTES: FARINHA DE 
TRIGO, OVOS, LEITE, MARGARINA, E 
AÇUCAR, RECHEIOS DE DIVERSOS 
SABORES, PESO MÍNIMO DE 200 ML, QUE 
SERÁ SOLICITADA PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UN 1000 R$8,00 R$8.000,00 

3 1 
CANJICA CASEIRA COM CÔCO, EM 
EMBLAGEN DE 250 GRAMAS 

UND 500 R$4,10 R$2.050,00 

4 1 
EMPADÃO DE FRANGO CREMOSO NA 
MARMITA DE ALUMINIO PESO DE 250 
GRAMAS 

UND 200 R$5,25 R$1.050,00 

5 1 
FATIA DE BOLO GELADO COM RECHEIO 
CREMOSO EMBALADO NO PAPEL CHUMBO 

UND 100 R$5,00 
R$    

500,00 

6 1 

FORNECIMENTO DE BOLO PRONTO, 
REDONDO, SABORES VARIADOS 
(TRADICIONAL, CHOCOLATE, MILHO, 
BAUNILHA E LARANJA), PESO APROXIMADO 
500G, PARA SER ENTREGUE EM BANDEJA 
DE PAPELÃO OU SIMILAR E SELADO COM 
PAPEL FILME, CONTENDO AS 
INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO 
ESPECÍFICA. 

UND 100 R$14,50 R$1.450,00 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5FE68348E40532670A526DBA6222B0C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 

Página 2 de 10 
 
 

 
 
 

7 1 

FORNECIMENTO DE CAFÉ DA 
MANHÃ/NOITE, COMPOSTO DE: CAFÉ, 
LEITE OU SUCO, PÃO, CUSCUZ, OVO 
MEXIDO OU FRITO, MANTEIGA, PODENDO 
VARIAR COM PRODUTOS DA TERRA: 
BATATA DOCE, AIPIM, BANANA DE CAFÉ 
COZIDA, BEIJU PRONTO OU FEITO NA 
HORA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADOS 
PARA ENTREGA NO SETOR SOLICITANTE, 
NA SEDE DO MUNICÍPIO. 

UND 100 R$26,50 R$2.650,00 

8 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, BOLO DE AIPIM, 
EM FATIAS DE 100 GRAMAS, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME, QUE 
SERÃO SOLICITADOS PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 200 R$5,25 R$1.050,00 

9 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, BOLO DE FUBÁ 
DE MILHO, EM FATIAS DE 100 GRAMAS, 
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM 
PAPEL FILME. QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 

NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS. 

UND 200 R$5,25 R$1.050,00 

10 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, BOMBOM, A 
BASE DE CHOCOLATE, COM RECHEIO DE 
AMEIXA, EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME, QUE SERÁ 
SOLICITADO PREVIAMENTE E CONFORME 
AS NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 500 R$1,90 
R$    

950,00 

11 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, BOMBOM, TIPO 
PRESTIGIO, A BASE DE CHOCOLATE, 
RECHEADO COM COCO, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME, QUE 
SERÁ SOLICITADO PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 500 R$1,80 
R$    

900,00 

12 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, BRIGADEIRO, 
COM CHOCOLATE GRANULADO, EMBALADO 
EM BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME. 
QUE SERÃO SOLICITADOS PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 

EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 500 R$1,10 
R$    

550,00 

13 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, PASTEL DOCE, 
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM 
PAPEL FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS VARIADOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICIPIO. 

UND 1000 R$0,75 
R$    

750,00 

14 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, TORTA, TIPO 
ANIVERSÁRIO, RECHEIOS DE DIVERSOS 
SABORES, PESO MÍNIMO DE 1 KG DE 
FARINHA DE TRIGO, QUE SERÁ 
SOLICITADA PREVIAMENTE E CONFORME 
AS NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

KIL 60 R$ 130,00 R$7.800,00 

15 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, TRUFA, 
SABORES VARIADOS, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME, QUE 
SERÃO SOLICITADOS PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 

EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 200 R$2,00 
R$    

400,00 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5FE68348E40532670A526DBA6222B0C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 

Página 3 de 10 
 
 

 
 
 

16 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, UVA ENCAPADA, 
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM 
PAPEL FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 300 R$1,90 
R$    

570,00 

17 1 

FORNECIMENTO DE EMPADA DE FRANGO, 
EMBALADA EM BANDEJA E SELADA COM 
PAPEL FILME, QUE DEVERÃO SER 
SOLICITADAS PREVIAMENTE E CONFORME 
AS NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 2000 R$0,90 R$1.800,00 

18 1 

FORNECIMENTO DE KIT SALGADOS, KIT 
COMPOSTO POR: 04 SALGADOS, TAMANHO 
GRANDE, SABORES VARIADOS (TIPO 
PASTEL DE FORNO DE FRANGO OU CARNE, 
COXINHA, PÃOZINHO DE QUEIJO, EMPADA, 
RISSOLE OU OUTROS EQUIVALENTES E A 
COMBINAR), DISPOSTOS EM BANDEJAS 
DESCARTÁVEIS E SELADAS COM PAPEL 

FILME, QUE DEVERÃO SER SOLICITADOS 
COM PREVIAMENTE E CONFORME A 
NECESSIDADE DOS EVENTOS OU 
CAMPANHAS PROMOVIDAS PELAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 

KIT 500 R$12,00 R$6.000,00 

19 1 

FORNECIMENTO DE KIT SALGADOS, KIT 
COMPOSTO POR: 04 SALGADOS, TAMANHO 
PEQUENO, SABORES VARIADOS (TIPO 
PASTEL DE FORNO DE FRANGO OU CARNE, 
COXINHA, PÃOZINHO DE QUEIJO, EMPADA, 
RISSOLE, BOLO DE POTE 140ML E OU 
OUTROS EQUIVALENTES E A COMBINAR), 
DISPOSTOS EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS 
E SELADAS COM PAPEL FILME, QUE 
DEVERÃO SER SOLICITADOS COM 
PREVIAMENTE E CONFORME A 
NECESSIDADE DOS EVENTOS OU 
CAMPANHAS PROMOVIDAS PELAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 

UN 500 R$13,00 R$6.500,00 

20 1 

FORNECIMENTO DE PIZZA, TAMANHO 
GRANDE, COM 08 (OITO) FATIAS, SABORES 
VARIADOS (PORTUGUESA, ATUM, MILHO 
VERDE, MUSSARELA, PRESUNTO, 
CALABRESA E FRANGO), QUE DEVERÁ SER 
SOLICITADA COM ANTECEDÊNCIA E DE 
ACORDO COM A NECESSIDADE DAS 
SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO, 
DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM 
APROPRIADA (CAIXA DE PAPELÃO) NO 
LOCAL DA SOLICITAÇÃO DO EVENTO. 

UND 50 R$37,00 R$1.850,00 

21 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, AZEITONA 
ENCAPADA, EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME, QUE SERÃO 
SOLICITADOS PREVIAMENTE E CONFORME 
AS NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 1000 R$0,80 
R$    

800,00 

22 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, BARQUETE, 
RECHEADO COM FRANGO, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME, QUE 
SERÃO SOLICITADOS PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 2000 R$0,85 R$1.700,00 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5FE68348E40532670A526DBA6222B0C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 

Página 4 de 10 
 
 

 
 
 

23 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, BOLIVIANO, 
COM RECHEIO DE CARNE DE 1ª 
QUALIDADE, EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME. QUE SERÃO 
SOLICITADOS PREVIAMENTE E CONFORME 
AS NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 5000 R$0,80 R$4.000,00 

24 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, COXINHA, 
ALIMENTO FEITO À BASE DE FARINHA DE 
TRIGO, ESCALDADA, COZIDA, RECHEADA 
COM FRANGO EM FORMA DE COXA DE 
FRANGO, EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME, QUE SERÃO 
SOLICITADOS PREVIAMENTE E CONFORME 
AS NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 5000 R$0,80 R$4.000,00 

25 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, PÃOZINHO 
DE QUEIJO, EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME, QUE DEVERÃO 
SER SOLICITADOS PREVIAMENTE E 

CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 2000 R$0,84 R$1.680,00 

26 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, PASTEL DE 
FORNO, COM RECHEIO DE FRANGO, MILHO 
E ORÉGANO, EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME, QUE DEVERÃO 
SER SOLICITADOS PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 1000 R$0,90 
R$    

900,00 

27 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, QUIBE, 
PRONTO PARA CONSUMO, TAMANHO 
MÉDIO, QUE DEVE SER SOLICITADO 
PREVIAMENTE E EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADOS  EM PAPEL FILME, 

UND 1000 R$0,85 
R$    

850,00 

28 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, RABINHO 
DE TATU, RECHEADO COM CARNE DE 1ª.  
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM 
PAPEL FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 

MUNICÍPIO. 

UND 1000 R$0,85 
R$    

850,00 

29 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, RISOLE, 
PETISCO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, 
MANTEIGA, RECHEIO BACALHAU, 
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM 
PAPEL FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 1000 R$0,80 
R$    

800,00 

30 1 

FORNECIMENTO DE SANDUICHE, 
COMPOSTO POR: PÃO DE HAMBÚRGUER, 01 
FATIA DE QUEIJO MUSSARELA, CARNE DE 
HAMBÚRGUER, FRANGO DESFIADO, 01 
FATIA DE PRESUNTO, TOMATE E ALFACE. 
ACOMPANHADO DE SACHÊ DE CATCHUP, 
QUE DEVERÃO SER SOLICITADOS 
PREVIAMENTE DE ACORDO COM A 
NECESSIDADE DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRFETARIAS DO 
MUNICÍPIO, DEVIDAMENTE EMBALADOS 
PARA VIAGEM.. 

UND 500 R$11,00 R$5.500,00 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5FE68348E40532670A526DBA6222B0C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 

Página 5 de 10 
 
 

 
 
 

31 1 
HAMBURGUE DE FORNO, COM 01 CARNE DE 
HAMURGUER,01 FATIA DE QUEIJO E 01 
FATIA DE PRESUNTO COM O PÃO CASEIRO 

UND 200 R$5,50 R$1.100,00 

32 1 
KIT FESTA COM 04 SALGADOS,FATIA DE 
BOLO E UM DOCINHO 

UND 200 R$8,50 R$1.700,00 

33 1 
KIT FESTA COM 200 SALGADOS SORTIDOS 
E 01  BOLO RECHEADO PARA SERVIR ATE  
40 PESSSOAS 

UND 20 R$ 350,00 R$7.000,00 

34 1 

PÃOZINHO DE QUEIJO, TAMANHO PADRÃO, 
COM RECHEIO DE PATÊ NOS SABORES: 
FRANGO, PRESUNTO, QUEIJO OU 
AZEITONA, QUE DEVE SER SOLICITADO 
PREVIAMENTE E EMBALADO EM BANDEJA 
SELADA COM PAPEL FILME. O PRODUTO 

DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS 
E RESOLUÇÕES DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA. 

UND 2000 R$0,90 R$1.800,00 

35 1 
SANDUICHE NATURAL COM  PÃO DE FORMA 
CREME DE FRANGO, CENOURA RALADA, 
MILHO VERDE E AZEITONA EMBALADO 

UND 300 R$6,00 R$1.800,00 

TOTAL 
R$      

84.550,00 

 
 

Sendo esta a única empresa a apresentar propostas, os valores foram negociados 
da seguinte forma: 
 

Lote Itens  Descrição detalhada Unid. Qtde. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 1 

BOLO DE POTE, COMPOSTO DOS 
SEGUINTES INGREDIENTES: FARINHA DE 
TRIGO, OVOS, LEITE, MARGARINA, E 
AÇUCAR, RECHEIOS DE DIVERSOS 
SABORES, PESO MÍNIMO DE 140 ML, QUE 
SERÁ SOLICITADA PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UN 1000 R$ 4,10 R$4.100,00 

2 1 

BOLO DE POTE, COMPOSTO DOS 
SEGUINTES INGREDIENTES: FARINHA DE 
TRIGO, OVOS, LEITE, MARGARINA, E 
AÇUCAR, RECHEIOS DE DIVERSOS 
SABORES, PESO MÍNIMO DE 200 ML, QUE 
SERÁ SOLICITADA PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UN 1000 
R$           

7,90 
R$7.900,00 

3 1 
CANJICA CASEIRA COM CÔCO, EM 
EMBLAGEN DE 250 GRAMAS 

UND 500 R$ 3,57 R$1.785,00 

4 1 
EMPADÃO DE FRANGO CREMOSO NA 
MARMITA DE ALUMINIO PESO DE 250 
GRAMAS 

UND 200 R$ 5,25 R$1.050,00 

5 1 
FATIA DE BOLO GELADO COM RECHEIO 
CREMOSO EMBALADO NO PAPEL CHUMBO 

UND 100 R$ 5,00 R$ 500,00 

6 1 

FORNECIMENTO DE BOLO PRONTO, 
REDONDO, SABORES VARIADOS 
(TRADICIONAL, CHOCOLATE, MILHO, 
BAUNILHA E LARANJA), PESO APROXIMADO 
500G, PARA SER ENTREGUE EM BANDEJA 
DE PAPELÃO OU SIMILAR E SELADO COM 
PAPEL FILME, CONTENDO AS 
INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO 
ESPECÍFICA. 

UND 100 
R$                 

14,50 
R$1.450,00 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5FE68348E40532670A526DBA6222B0C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 

Página 6 de 10 
 
 

 
 
 

7 1 

FORNECIMENTO DE CAFÉ DA 
MANHÃ/NOITE, COMPOSTO DE: CAFÉ, 
LEITE OU SUCO, PÃO, CUSCUZ, OVO 
MEXIDO OU FRITO, MANTEIGA, PODENDO 
VARIAR COM PRODUTOS DA TERRA: 
BATATA DOCE, AIPIM, BANANA DE CAFÉ 
COZIDA, BEIJU PRONTO OU FEITO NA 
HORA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADOS 
PARA ENTREGA NO SETOR SOLICITANTE, 
NA SEDE DO MUNICÍPIO. 

UND 100 
R$                 

21,60 
R$2.160,00 

8 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, BOLO DE AIPIM, 
EM FATIAS DE 100 GRAMAS, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME, QUE 
SERÃO SOLICITADOS PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 200 R$ 4,50 R$ 900,00 

9 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, BOLO DE FUBÁ 
DE MILHO, EM FATIAS DE 100 GRAMAS, 
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM 
PAPEL FILME. QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 

NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS. 

UND 200 R$ 4,33 R$ 866,00 

10 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, BOMBOM, A 
BASE DE CHOCOLATE, COM RECHEIO DE 
AMEIXA, EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME, QUE SERÁ 
SOLICITADO PREVIAMENTE E CONFORME 
AS NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 500 R$ 1,80 R$ 900,00 

11 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, BOMBOM, TIPO 
PRESTIGIO, A BASE DE CHOCOLATE, 
RECHEADO COM COCO, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME, QUE 
SERÁ SOLICITADO PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 500 R$ 1,80 R$ 900,00 

12 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, BRIGADEIRO, 
COM CHOCOLATE GRANULADO, EMBALADO 
EM BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME. 
QUE SERÃO SOLICITADOS PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 

EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 500 R$ 1,10 R$ 550,00 

13 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, PASTEL DOCE, 
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM 
PAPEL FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS VARIADOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICIPIO. 

UND 1000 R$ 0,75 R$ 750,00 

14 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, TORTA, TIPO 
ANIVERSÁRIO, RECHEIOS DE DIVERSOS 
SABORES, PESO MÍNIMO DE 1 KG DE 
FARINHA DE TRIGO, QUE SERÁ 
SOLICITADA PREVIAMENTE E CONFORME 
AS NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

KIL 60 
R$              

116,00 
R$6.960,00 

15 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, TRUFA, 
SABORES VARIADOS, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME, QUE 
SERÃO SOLICITADOS PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 

EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 200 R$ 2,00 R$ 400,00 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5FE68348E40532670A526DBA6222B0C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 

Página 7 de 10 
 
 

 
 
 

16 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, UVA ENCAPADA, 
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM 
PAPEL FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 300 R$ 1,80 R$ 540,00 

17 1 

FORNECIMENTO DE EMPADA DE FRANGO, 
EMBALADA EM BANDEJA E SELADA COM 
PAPEL FILME, QUE DEVERÃO SER 
SOLICITADAS PREVIAMENTE E CONFORME 
AS NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 2000 R$ 0,80 R$1.600,00 

18 1 

FORNECIMENTO DE KIT SALGADOS, KIT 
COMPOSTO POR: 04 SALGADOS, TAMANHO 
GRANDE, SABORES VARIADOS (TIPO 
PASTEL DE FORNO DE FRANGO OU CARNE, 
COXINHA, PÃOZINHO DE QUEIJO, EMPADA, 
RISSOLE OU OUTROS EQUIVALENTES E A 
COMBINAR), DISPOSTOS EM BANDEJAS 
DESCARTÁVEIS E SELADAS COM PAPEL 

FILME, QUE DEVERÃO SER SOLICITADOS 
COM PREVIAMENTE E CONFORME A 
NECESSIDADE DOS EVENTOS OU 
CAMPANHAS PROMOVIDAS PELAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 

KIT 500 
R$                 

12,00 
R$6.000,00 

19 1 

FORNECIMENTO DE KIT SALGADOS, KIT 
COMPOSTO POR: 04 SALGADOS, TAMANHO 
PEQUENO, SABORES VARIADOS (TIPO 
PASTEL DE FORNO DE FRANGO OU CARNE, 
COXINHA, PÃOZINHO DE QUEIJO, EMPADA, 
RISSOLE, BOLO DE POTE 140ML E OU 
OUTROS EQUIVALENTES E A COMBINAR), 
DISPOSTOS EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS 
E SELADAS COM PAPEL FILME, QUE 
DEVERÃO SER SOLICITADOS COM 
PREVIAMENTE E CONFORME A 
NECESSIDADE DOS EVENTOS OU 
CAMPANHAS PROMOVIDAS PELAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 

UN 500 R$ 8,30 R$4.150,00 

20 1 

FORNECIMENTO DE PIZZA, TAMANHO 
GRANDE, COM 08 (OITO) FATIAS, SABORES 
VARIADOS (PORTUGUESA, ATUM, MILHO 
VERDE, MUSSARELA, PRESUNTO, 
CALABRESA E FRANGO), QUE DEVERÁ SER 
SOLICITADA COM ANTECEDÊNCIA E DE 
ACORDO COM A NECESSIDADE DAS 
SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO, 
DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM 
APROPRIADA (CAIXA DE PAPELÃO) NO 
LOCAL DA SOLICITAÇÃO DO EVENTO. 

UND 50 
R$                 

37,00 
R$1.850,00 

21 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, AZEITONA 
ENCAPADA, EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME, QUE SERÃO 
SOLICITADOS PREVIAMENTE E CONFORME 
AS NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 1000 R$ 0,80 R$ 800,00 

22 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, BARQUETE, 
RECHEADO COM FRANGO, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME, QUE 
SERÃO SOLICITADOS PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 2000 R$ 0,85 R$1.700,00 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5FE68348E40532670A526DBA6222B0C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 

Página 8 de 10 
 
 

 
 
 

23 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, BOLIVIANO, 
COM RECHEIO DE CARNE DE 1ª 
QUALIDADE, EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME. QUE SERÃO 
SOLICITADOS PREVIAMENTE E CONFORME 
AS NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 5000 R$ 0,75 R$3.750,00 

24 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, COXINHA, 
ALIMENTO FEITO À BASE DE FARINHA DE 
TRIGO, ESCALDADA, COZIDA, RECHEADA 
COM FRANGO EM FORMA DE COXA DE 
FRANGO, EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME, QUE SERÃO 
SOLICITADOS PREVIAMENTE E CONFORME 
AS NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 5000 R$ 0,75 R$3.750,00 

25 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, PÃOZINHO 
DE QUEIJO, EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME, QUE DEVERÃO 
SER SOLICITADOS PREVIAMENTE E 

CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 2000 R$ 0,80 R$1.600,00 

26 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, PASTEL DE 
FORNO, COM RECHEIO DE FRANGO, MILHO 
E ORÉGANO, EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME, QUE DEVERÃO 
SER SOLICITADOS PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 1000 R$ 0,75 R$ 750,00 

27 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, QUIBE, 
PRONTO PARA CONSUMO, TAMANHO 
MÉDIO, QUE DEVE SER SOLICITADO 
PREVIAMENTE E EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADOS  EM PAPEL FILME, 

UND 1000 R$ 0,75 R$ 750,00 

28 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, RABINHO 
DE TATU, RECHEADO COM CARNE DE 1ª.  
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM 
PAPEL FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 

MUNICÍPIO. 

UND 1000 R$ 0,80 R$ 800,00 

29 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, RISOLE, 
PETISCO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, 
MANTEIGA, RECHEIO BACALHAU, 
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM 
PAPEL FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 1000 R$ 0,80 R$ 800,00 

30 1 

FORNECIMENTO DE SANDUICHE, 
COMPOSTO POR: PÃO DE HAMBÚRGUER, 01 
FATIA DE QUEIJO MUSSARELA, CARNE DE 
HAMBÚRGUER, FRANGO DESFIADO, 01 
FATIA DE PRESUNTO, TOMATE E ALFACE. 
ACOMPANHADO DE SACHÊ DE CATCHUP, 
QUE DEVERÃO SER SOLICITADOS 
PREVIAMENTE DE ACORDO COM A 
NECESSIDADE DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRFETARIAS DO 
MUNICÍPIO, DEVIDAMENTE EMBALADOS 
PARA VIAGEM.. 

UND 500 R$ 9,00 R$4.500,00 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5FE68348E40532670A526DBA6222B0C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 

Página 9 de 10 
 
 

 
 
 

31 1 
HAMBURGUE DE FORNO, COM 01 CARNE DE 
HAMURGUER,01 FATIA DE QUEIJO E 01 
FATIA DE PRESUNTO COM O PÃO CASEIRO 

UND 200 R$ 4,50 R$ 900,00 

32 1 
KIT FESTA COM 04 SALGADOS,FATIA DE 
BOLO E UM DOCINHO 

UND 200 R$ 8,00 R$1.600,00 

33 1 
KIT FESTA COM 200 SALGADOS SORTIDOS 
E 01  BOLO RECHEADO PARA SERVIR ATE  
40 PESSSOAS 

UND 20 
R$              

256,00 
R$5.120,00 

34 1 

PÃOZINHO DE QUEIJO, TAMANHO PADRÃO, 
COM RECHEIO DE PATÊ NOS SABORES: 
FRANGO, PRESUNTO, QUEIJO OU 
AZEITONA, QUE DEVE SER SOLICITADO 
PREVIAMENTE E EMBALADO EM BANDEJA 
SELADA COM PAPEL FILME. O PRODUTO 

DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS 
E RESOLUÇÕES DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA. 

UND 2000 R$ 0,90 R$1.800,00 

35 1 
SANDUICHE NATURAL COM  PÃO DE FORMA 
CREME DE FRANGO, CENOURA RALADA, 
MILHO VERDE E AZEITONA EMBALADO 

UND 300 R$ 4,30 R$1.290,00 

TOTAL R$75.221,00 

 
Em ato contínuo, após verificado o melhor preço de cada lote, deu-se a fase de 

HABILITAÇÃO da empresa, momento em que foi aberto o envelope contendo a 
documentação respectiva. Verificamos que a documentação relativa à habilitação 
jurídica, fiscal, trabalhistas e de qualificação técnica foram entregues de acordo 

com as exigências do edital.  
 
VALOR TOTAL LICITADO: R$75.221,00 (setenta e cinco mil duzentos e 

vinte e um reais). 
 
Após o procedimento descrito, a empresa licitante foi DECLARADA 

VENCEDORA, momento em que a mesma abriu mão ao seu direito de recurso. 
 
Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente sessão, e o seu 

resultado será encaminhado à autoridade competente para conhecimento e 
posterior homologação.  
 

Lavrou-se a presente ata, que será publicada em sua íntegra do diário oficial do 
município e encaminhado por e-mail aos licitantes. 
 

Registra-se que a sessão completa foi gravada em mídia digital de vídeo com 
áudio e poderá ser requerida por qualquer interessado. 
 

 
João Dourado/BA, 27 de abril de 2022. 

 

 
 

Jaheb Wagner Leite Castro 

Pregoeiro 
 
 

 
 

Sebastião da Silva Andrade 

Membro da CPL 

Adjaci Cardoso Dourado 

Vasconcelos 
Membro da Equipe de Apoio 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5FE68348E40532670A526DBA6222B0C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

 
 
 

Página 10 de 10 
 
 

 
 
 

  
 
 

Estiveram presentes em sessão: 
 
 

 
MONIA SUELLYD VIEIRA DE OLIVEIRA 02972483896  

MONIA SUELLYD VIEIRA DE OLIVEIRA 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5FE68348E40532670A526DBA6222B0C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Pregão Presencial

 

Página 1 de 1 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREEÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 

 

O Município de João Dourado, através do pregoeiro designada através da Portaria nº 

2.746 de 09 de agosto de 2021, em conformidade ao instrumento convocatório do 

processo licitatório acima referenciado, ADJUDICA os lotes arrematados no certame 

pelos licitantes abaixo identificados, na forma apontada a seguir: 

 

1- MONIA SUELLYD VIEIRA DE OLIVEIRA: 

 

Lote Itens  Descrição detalhada Unid. Qtde. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 1 

BOLO DE POTE, COMPOSTO DOS 
SEGUINTES INGREDIENTES: 
FARINHA DE TRIGO, OVOS, LEITE, 
MARGARINA, E AÇUCAR, 
RECHEIOS DE DIVERSOS 
SABORES, PESO MÍNIMO DE 140 
ML, QUE SERÁ SOLICITADA 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UN 1000 R$ 4,10 R$4.100,00 

2 1 

BOLO DE POTE, COMPOSTO DOS 
SEGUINTES INGREDIENTES: 
FARINHA DE TRIGO, OVOS, LEITE, 
MARGARINA, E AÇUCAR, 
RECHEIOS DE DIVERSOS 
SABORES, PESO MÍNIMO DE 200 
ML, QUE SERÁ SOLICITADA 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UN 1000 R$      7,90 R$7.900,00 

3 1 
CANJICA CASEIRA COM CÔCO, 
EM EMBLAGEN DE 250 GRAMAS 

UND 500 R$ 3,57 R$1.785,00 

4 1 
EMPADÃO DE FRANGO 
CREMOSO NA MARMITA DE 
ALUMINIO PESO DE 250 GRAMAS 

UND 200 R$ 5,25 R$1.050,00 

5 1 
FATIA DE BOLO GELADO COM 
RECHEIO CREMOSO EMBALADO 
NO PAPEL CHUMBO 

UND 100 R$ 5,00 R$ 500,00 

6 1 

FORNECIMENTO DE BOLO 
PRONTO, REDONDO, SABORES 
VARIADOS (TRADICIONAL, 
CHOCOLATE, MILHO, BAUNILHA E 
LARANJA), PESO APROXIMADO 
500G, PARA SER ENTREGUE EM 
BANDEJA DE PAPELÃO OU 
SIMILAR E SELADO COM PAPEL 
FILME, CONTENDO AS 
INFORMAÇÕES CONFORME 
LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA. 

UND 100 R$    14,50 R$1.450,00 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 837F14C55FEA58FB37A88E22C27ED22E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

 

Página 2 de 1 
 

7 1 

FORNECIMENTO DE CAFÉ DA 
MANHÃ/NOITE, COMPOSTO DE: 
CAFÉ, LEITE OU SUCO, PÃO, 
CUSCUZ, OVO MEXIDO OU FRITO, 
MANTEIGA, PODENDO VARIAR 
COM PRODUTOS DA TERRA: 
BATATA DOCE, AIPIM, BANANA 
DE CAFÉ COZIDA, BEIJU PRONTO 
OU FEITO NA HORA, 
DEVIDAMENTE 
ACONDICIONADOS PARA 
ENTREGA NO SETOR 
SOLICITANTE, NA SEDE DO 
MUNICÍPIO. 

UND 100 R$    21,60 R$2.160,00 

8 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, BOLO 
DE AIPIM, EM FATIAS DE 100 
GRAMAS, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL 
FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 200 R$ 4,50 R$ 900,00 

9 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, BOLO 
DE FUBÁ DE MILHO, EM FATIAS 
DE 100 GRAMAS, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL 
FILME. QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS. 

UND 200 R$ 4,33 R$ 866,00 

10 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, 
BOMBOM, A BASE DE 
CHOCOLATE, COM RECHEIO DE 
AMEIXA, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL 
FILME, QUE SERÁ SOLICITADO 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 500 R$ 1,80 R$ 900,00 

11 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, 
BOMBOM, TIPO PRESTIGIO, A 
BASE DE CHOCOLATE, 
RECHEADO COM COCO, 
EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME, QUE 
SERÁ SOLICITADO 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 500 R$ 1,80 R$ 900,00 

12 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, 
BRIGADEIRO, COM CHOCOLATE 
GRANULADO, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL 
FILME. QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 

UND 500 R$ 1,10 R$ 550,00 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 837F14C55FEA58FB37A88E22C27ED22E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

 

Página 3 de 1 
 

PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

13 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, 
PASTEL DOCE, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL 
FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
VARIADOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICIPIO. 

UND 1000 R$ 0,75 R$ 750,00 

14 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, 
TORTA, TIPO ANIVERSÁRIO, 
RECHEIOS DE DIVERSOS 
SABORES, PESO MÍNIMO DE 1 KG 
DE FARINHA DE TRIGO, QUE 
SERÁ SOLICITADA PREVIAMENTE 
E CONFORME AS NECESSIDADES 
DOS EVENTOS PROMOVIDOS 
PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

KIL 60 R$  116,00 R$6.960,00 

15 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, 
TRUFA, SABORES VARIADOS, 
EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME, QUE 
SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 200 R$ 2,00 R$ 400,00 

16 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, UVA 
ENCAPADA, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL 
FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 300 R$ 1,80 R$ 540,00 

17 1 

FORNECIMENTO DE EMPADA DE 
FRANGO, EMBALADA EM 
BANDEJA E SELADA COM PAPEL 
FILME, QUE DEVERÃO SER 
SOLICITADAS PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES 
DOS EVENTOS PROMOVIDOS 
PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 2000 R$ 0,80 R$1.600,00 

18 1 

FORNECIMENTO DE KIT 
SALGADOS, KIT COMPOSTO POR: 
04 SALGADOS, TAMANHO 
GRANDE, SABORES VARIADOS 
(TIPO PASTEL DE FORNO DE 
FRANGO OU CARNE, COXINHA, 
PÃOZINHO DE QUEIJO, EMPADA, 
RISSOLE OU OUTROS 
EQUIVALENTES E A COMBINAR), 
DISPOSTOS EM BANDEJAS 
DESCARTÁVEIS E SELADAS COM 
PAPEL FILME, QUE DEVERÃO 

KIT 500 R$    12,00 R$6.000,00 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 837F14C55FEA58FB37A88E22C27ED22E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

 

Página 4 de 1 
 

SER SOLICITADOS COM 
PREVIAMENTE E CONFORME A 
NECESSIDADE DOS EVENTOS OU 
CAMPANHAS PROMOVIDAS 
PELAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO. 

19 1 

FORNECIMENTO DE KIT 
SALGADOS, KIT COMPOSTO POR: 
04 SALGADOS, TAMANHO 
PEQUENO, SABORES VARIADOS 
(TIPO PASTEL DE FORNO DE 
FRANGO OU CARNE, COXINHA, 
PÃOZINHO DE QUEIJO, EMPADA, 
RISSOLE, BOLO DE POTE 140ML E 
OU OUTROS EQUIVALENTES E A 
COMBINAR), DISPOSTOS EM 
BANDEJAS DESCARTÁVEIS E 
SELADAS COM PAPEL FILME, 
QUE DEVERÃO SER 
SOLICITADOS COM 
PREVIAMENTE E CONFORME A 
NECESSIDADE DOS EVENTOS OU 
CAMPANHAS PROMOVIDAS 
PELAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UN 500 R$ 8,30 R$4.150,00 

20 1 

FORNECIMENTO DE PIZZA, 
TAMANHO GRANDE, COM 08 
(OITO) FATIAS, SABORES 
VARIADOS (PORTUGUESA, 
ATUM, MILHO VERDE, 
MUSSARELA, PRESUNTO, 
CALABRESA E FRANGO), QUE 
DEVERÁ SER SOLICITADA COM 
ANTECEDÊNCIA E DE ACORDO 
COM A NECESSIDADE DAS 
SECRETARIAS DESTE 
MUNICIPIO, DEVENDO SER 
ENTREGUE EM EMBALAGEM 
APROPRIADA (CAIXA DE 
PAPELÃO) NO LOCAL DA 
SOLICITAÇÃO DO EVENTO. 

UND 50 R$    37,00 R$1.850,00 

21 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, 
AZEITONA ENCAPADA, 
EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME, QUE 
SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 1000 R$ 0,80 R$ 800,00 

22 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, 
BARQUETE, RECHEADO COM 
FRANGO, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL 
FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 2000 R$ 0,85 R$1.700,00 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 837F14C55FEA58FB37A88E22C27ED22E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

 

Página 5 de 1 
 

23 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, 
BOLIVIANO, COM RECHEIO DE 
CARNE DE 1ª QUALIDADE, 
EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME. QUE 
SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 5000 R$ 0,75 R$3.750,00 

24 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, 
COXINHA, ALIMENTO FEITO À 
BASE DE FARINHA DE TRIGO, 
ESCALDADA, COZIDA, 
RECHEADA COM FRANGO EM 
FORMA DE COXA DE FRANGO, 
EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME, QUE 
SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 5000 R$ 0,75 R$3.750,00 

25 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, 
PÃOZINHO DE QUEIJO, 
EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME, QUE 
DEVERÃO SER SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 2000 R$ 0,80 R$1.600,00 

26 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, 
PASTEL DE FORNO, COM 
RECHEIO DE FRANGO, MILHO E 
ORÉGANO, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL 
FILME, QUE DEVERÃO SER 
SOLICITADOS PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES 
DOS EVENTOS PROMOVIDOS 
PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 1000 R$ 0,75 R$ 750,00 

27 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, 
QUIBE, PRONTO PARA 
CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, 
QUE DEVE SER SOLICITADO 
PREVIAMENTE E EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADOS  EM PAPEL 
FILME, 

UND 1000 R$ 0,75 R$ 750,00 

28 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, 
RABINHO DE TATU, RECHEADO 
COM CARNE DE 1ª.  EMBALADO 
EM BANDEJA E SELADO COM 
PAPEL FILME, QUE SERÃO 
SOLICITADOS PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES 
DOS EVENTOS PROMOVIDOS 
PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 1000 R$ 0,80 R$ 800,00 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 837F14C55FEA58FB37A88E22C27ED22E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

 

Página 6 de 1 
 

29 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, 
RISOLE, PETISCO, A BASE DE 
FARINHA DE TRIGO, MANTEIGA, 
RECHEIO BACALHAU, EMBALADO 
EM BANDEJA E SELADO COM 
PAPEL FILME, QUE SERÃO 
SOLICITADOS PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES 
DOS EVENTOS PROMOVIDOS 
PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 1000 R$ 0,80 R$ 800,00 

30 1 

FORNECIMENTO DE SANDUICHE, 
COMPOSTO POR: PÃO DE 
HAMBÚRGUER, 01 FATIA DE 
QUEIJO MUSSARELA, CARNE DE 
HAMBÚRGUER, FRANGO 
DESFIADO, 01 FATIA DE 
PRESUNTO, TOMATE E ALFACE. 
ACOMPANHADO DE SACHÊ DE 
CATCHUP, QUE DEVERÃO SER 
SOLICITADOS PREVIAMENTE DE 
ACORDO COM A NECESSIDADE 
DOS EVENTOS PROMOVIDOS 
PELAS SECRFETARIAS DO 
MUNICÍPIO, DEVIDAMENTE 
EMBALADOS PARA VIAGEM.. 

UND 500 R$ 9,00 R$4.500,00 

31 1 

HAMBURGUE DE FORNO, COM 01 
CARNE DE HAMURGUER,01 FATIA 
DE QUEIJO E 01 FATIA DE 
PRESUNTO COM O PÃO CASEIRO 

UND 200 R$ 4,50 R$ 900,00 

32 1 
KIT FESTA COM 04 
SALGADOS,FATIA DE BOLO E UM 
DOCINHO 

UND 200 R$ 8,00 R$1.600,00 

33 1 

KIT FESTA COM 200 SALGADOS 
SORTIDOS E 01  BOLO 
RECHEADO PARA SERVIR ATE  40 
PESSSOAS 

UND 20 R$  256,00 R$5.120,00 

34 1 

PÃOZINHO DE QUEIJO, TAMANHO 
PADRÃO, COM RECHEIO DE PATÊ 
NOS SABORES: FRANGO, 
PRESUNTO, QUEIJO OU 
AZEITONA, QUE DEVE SER 
SOLICITADO PREVIAMENTE E 
EMBALADO EM BANDEJA SELADA 
COM PAPEL FILME. O PRODUTO 
DEVE ESTAR DE ACORDO COM 
AS NORMAS E RESOLUÇÕES DO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 

UND 2000 R$ 0,90 R$1.800,00 

35 1 

SANDUICHE NATURAL COM  PÃO 
DE FORMA CREME DE FRANGO, 
CENOURA RALADA, MILHO 
VERDE E AZEITONA EMBALADO 

UND 300 R$ 4,30 R$1.290,00 

TOTAL R$75.221,00 

João Dourado, 02 de maio de 2022.  
 
 
 

Jaheb Wagner Leite Castro 
Pregoeiro 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 837F14C55FEA58FB37A88E22C27ED22E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Pregão Presencial

 

Página 1  de 4 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREEÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 

 
O Município de João Dourado, através do Prefeito Municipal, Sr. Diamerson 
Costa Cardoso Dourado, no uso de suas atribuições, em conformidade ao 

instrumento convocatório do processo licitatório acima referenciado, vem 
através do presente instrumento, e com esteio no parecer jurídico anexo, 

HOMOLOGAR o resultado do certame às empresas que tiveram os lotes 
adjudicados da seguinte forma:  
 

1- MONIA SUELLYD VIEIRA DE OLIVEIRA  

CNPJ/MF: 17.816.155/0001-001 

 

Lote Itens  Descrição detalhada Unid. Qtde. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 1 

BOLO DE POTE, COMPOSTO DOS SEGUINTES 
INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, OVOS, 
LEITE, MARGARINA, E AÇUCAR, RECHEIOS DE 
DIVERSOS SABORES, PESO MÍNIMO DE 140 
ML, QUE SERÁ SOLICITADA PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UN 1000 R$ 4,10 R$4.100,00 

2 1 

BOLO DE POTE, COMPOSTO DOS SEGUINTES 
INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, OVOS, 
LEITE, MARGARINA, E AÇUCAR, RECHEIOS DE 
DIVERSOS SABORES, PESO MÍNIMO DE 200 
ML, QUE SERÁ SOLICITADA PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UN 1000 R$      7,90 R$7.900,00 

3 1 
CANJICA CASEIRA COM CÔCO, EM EMBLAGEN 
DE 250 GRAMAS 

UND 500 R$ 3,57 R$1.785,00 

4 1 
EMPADÃO DE FRANGO CREMOSO NA 
MARMITA DE ALUMINIO PESO DE 250 GRAMAS 

UND 200 R$ 5,25 R$1.050,00 

5 1 
FATIA DE BOLO GELADO COM RECHEIO 
CREMOSO EMBALADO NO PAPEL CHUMBO 

UND 100 R$ 5,00 R$ 500,00 

6 1 

FORNECIMENTO DE BOLO PRONTO, 
REDONDO, SABORES VARIADOS 
(TRADICIONAL, CHOCOLATE, MILHO, 
BAUNILHA E LARANJA), PESO APROXIMADO 
500G, PARA SER ENTREGUE EM BANDEJA DE 
PAPELÃO OU SIMILAR E SELADO COM PAPEL 
FILME, CONTENDO AS INFORMAÇÕES 
CONFORME LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA. 

UND 100 R$    14,50 R$1.450,00 

7 1 

FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ/NOITE, 
COMPOSTO DE: CAFÉ, LEITE OU SUCO, PÃO, 
CUSCUZ, OVO MEXIDO OU FRITO, MANTEIGA, 
PODENDO VARIAR COM PRODUTOS DA 
TERRA: BATATA DOCE, AIPIM, BANANA DE 
CAFÉ COZIDA, BEIJU PRONTO OU FEITO NA 
HORA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADOS 
PARA ENTREGA NO SETOR SOLICITANTE, NA 
SEDE DO MUNICÍPIO. 

UND 100 R$    21,60 R$2.160,00 

8 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, BOLO DE AIPIM, 
EM FATIAS DE 100 GRAMAS, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME, QUE 
SERÃO SOLICITADOS PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 200 R$ 4,50 R$ 900,00 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1CF2F54989619D2BF5DB6B2551E991B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

 

Página 2  de 4 
 

9 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, BOLO DE FUBÁ DE 
MILHO, EM FATIAS DE 100 GRAMAS, 
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM 
PAPEL FILME. QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS PROMOVIDOS 
PELAS SECRETÁRIAS. 

UND 200 R$ 4,33 R$ 866,00 

10 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, BOMBOM, A BASE 
DE CHOCOLATE, COM RECHEIO DE AMEIXA, 
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM 
PAPEL FILME, QUE SERÁ SOLICITADO 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS PROMOVIDOS 
PELAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 500 R$ 1,80 R$ 900,00 

11 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, BOMBOM, TIPO 
PRESTIGIO, A BASE DE CHOCOLATE, 
RECHEADO COM COCO, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME, QUE 
SERÁ SOLICITADO PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 500 R$ 1,80 R$ 900,00 

12 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, BRIGADEIRO, COM 
CHOCOLATE GRANULADO, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME. QUE 
SERÃO SOLICITADOS PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 500 R$ 1,10 R$ 550,00 

13 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, PASTEL DOCE, 
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM 
PAPEL FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS VARIADOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICIPIO. 

UND 1000 R$ 0,75 R$ 750,00 

14 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, TORTA, TIPO 
ANIVERSÁRIO, RECHEIOS DE DIVERSOS 
SABORES, PESO MÍNIMO DE 1 KG DE FARINHA 
DE TRIGO, QUE SERÁ SOLICITADA 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS PROMOVIDOS 
PELAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

KIL 60 R$  116,00 R$6.960,00 

15 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, TRUFA, SABORES 
VARIADOS, EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME, QUE SERÃO 
SOLICITADOS PREVIAMENTE E CONFORME 
AS NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 200 R$ 2,00 R$ 400,00 

16 1 

FORNECIMENTO DE DOCE, UVA ENCAPADA, 
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM 
PAPEL FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS PROMOVIDOS 
PELAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 300 R$ 1,80 R$ 540,00 

17 1 

FORNECIMENTO DE EMPADA DE FRANGO, 
EMBALADA EM BANDEJA E SELADA COM 
PAPEL FILME, QUE DEVERÃO SER 
SOLICITADAS PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS PROMOVIDOS 
PELAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 2000 R$ 0,80 R$1.600,00 

18 1 

FORNECIMENTO DE KIT SALGADOS, KIT 
COMPOSTO POR: 04 SALGADOS, TAMANHO 
GRANDE, SABORES VARIADOS (TIPO PASTEL 
DE FORNO DE FRANGO OU CARNE, COXINHA, 
PÃOZINHO DE QUEIJO, EMPADA, RISSOLE OU 
OUTROS EQUIVALENTES E A COMBINAR), 
DISPOSTOS EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS E 
SELADAS COM PAPEL FILME, QUE DEVERÃO 
SER SOLICITADOS COM PREVIAMENTE E 
CONFORME A NECESSIDADE DOS EVENTOS 
OU CAMPANHAS PROMOVIDAS PELAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 

KIT 500 R$    12,00 R$6.000,00 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1CF2F54989619D2BF5DB6B2551E991B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

 

Página 3  de 4 
 

19 1 

FORNECIMENTO DE KIT SALGADOS, KIT 
COMPOSTO POR: 04 SALGADOS, TAMANHO 
PEQUENO, SABORES VARIADOS (TIPO 
PASTEL DE FORNO DE FRANGO OU CARNE, 
COXINHA, PÃOZINHO DE QUEIJO, EMPADA, 
RISSOLE, BOLO DE POTE 140ML E OU OUTROS 
EQUIVALENTES E A COMBINAR), DISPOSTOS 
EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS E SELADAS 
COM PAPEL FILME, QUE DEVERÃO SER 
SOLICITADOS COM PREVIAMENTE E 
CONFORME A NECESSIDADE DOS EVENTOS 
OU CAMPANHAS PROMOVIDAS PELAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 

UN 500 R$ 8,30 R$4.150,00 

20 1 

FORNECIMENTO DE PIZZA, TAMANHO 
GRANDE, COM 08 (OITO) FATIAS, SABORES 
VARIADOS (PORTUGUESA, ATUM, MILHO 
VERDE, MUSSARELA, PRESUNTO, 
CALABRESA E FRANGO), QUE DEVERÁ SER 
SOLICITADA COM ANTECEDÊNCIA E DE 
ACORDO COM A NECESSIDADE DAS 
SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO, DEVENDO 
SER ENTREGUE EM EMBALAGEM 
APROPRIADA (CAIXA DE PAPELÃO) NO LOCAL 
DA SOLICITAÇÃO DO EVENTO. 

UND 50 R$    37,00 R$1.850,00 

21 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, AZEITONA 
ENCAPADA, EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME, QUE SERÃO 
SOLICITADOS PREVIAMENTE E CONFORME 
AS NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 1000 R$ 0,80 R$ 800,00 

22 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, BARQUETE, 
RECHEADO COM FRANGO, EMBALADO EM 
BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME, QUE 
SERÃO SOLICITADOS PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 2000 R$ 0,85 R$1.700,00 

23 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, BOLIVIANO, 
COM RECHEIO DE CARNE DE 1ª QUALIDADE, 
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM 
PAPEL FILME. QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS PROMOVIDOS 
PELAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 5000 R$ 0,75 R$3.750,00 

24 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, COXINHA, 
ALIMENTO FEITO À BASE DE FARINHA DE 
TRIGO, ESCALDADA, COZIDA, RECHEADA 
COM FRANGO EM FORMA DE COXA DE 
FRANGO, EMBALADO EM BANDEJA E SELADO 
COM PAPEL FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS PROMOVIDOS 
PELAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 5000 R$ 0,75 R$3.750,00 

25 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, PÃOZINHO DE 
QUEIJO, EMBALADO EM BANDEJA E SELADO 
COM PAPEL FILME, QUE DEVERÃO SER 
SOLICITADOS PREVIAMENTE E CONFORME 
AS NECESSIDADES DOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO 
MUNICÍPIO. 

UND 2000 R$ 0,80 R$1.600,00 

26 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, PASTEL DE 
FORNO, COM RECHEIO DE FRANGO, MILHO E 
ORÉGANO, EMBALADO EM BANDEJA E 
SELADO COM PAPEL FILME, QUE DEVERÃO 
SER SOLICITADOS PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 1000 R$ 0,75 R$ 750,00 

27 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, QUIBE, 
PRONTO PARA CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, 
QUE DEVE SER SOLICITADO PREVIAMENTE E 
EMBALADO EM BANDEJA E SELADOS  EM 
PAPEL FILME, 

UND 1000 R$ 0,75 R$ 750,00 

28 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, RABINHO DE 
TATU, RECHEADO COM CARNE DE 1ª.  
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM 
PAPEL FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS 
PREVIAMENTE E CONFORME AS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS PROMOVIDOS 

UND 1000 R$ 0,80 R$ 800,00 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1CF2F54989619D2BF5DB6B2551E991B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

 

Página 4  de 4 
 

PELAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

29 1 

FORNECIMENTO DE SALGADO, RISOLE, 
PETISCO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, 
MANTEIGA, RECHEIO BACALHAU, EMBALADO 
EM BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME, 
QUE SERÃO SOLICITADOS PREVIAMENTE E 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. 

UND 1000 R$ 0,80 R$ 800,00 

30 1 

FORNECIMENTO DE SANDUICHE, COMPOSTO 
POR: PÃO DE HAMBÚRGUER, 01 FATIA DE 
QUEIJO MUSSARELA, CARNE DE 
HAMBÚRGUER, FRANGO DESFIADO, 01 FATIA 
DE PRESUNTO, TOMATE E ALFACE. 
ACOMPANHADO DE SACHÊ DE CATCHUP, QUE 
DEVERÃO SER SOLICITADOS PREVIAMENTE 
DE ACORDO COM A NECESSIDADE DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRFETARIAS DO MUNICÍPIO, 
DEVIDAMENTE EMBALADOS PARA VIAGEM.. 

UND 500 R$ 9,00 R$4.500,00 

31 1 
HAMBURGUE DE FORNO, COM 01 CARNE DE 
HAMURGUER,01 FATIA DE QUEIJO E 01 FATIA 
DE PRESUNTO COM O PÃO CASEIRO 

UND 200 R$ 4,50 R$ 900,00 

32 1 
KIT FESTA COM 04 SALGADOS,FATIA DE BOLO 
E UM DOCINHO 

UND 200 R$ 8,00 R$1.600,00 

33 1 
KIT FESTA COM 200 SALGADOS SORTIDOS E 
01  BOLO RECHEADO PARA SERVIR ATE  40 
PESSSOAS 

UND 20 R$  256,00 R$5.120,00 

34 1 

PÃOZINHO DE QUEIJO, TAMANHO PADRÃO, 
COM RECHEIO DE PATÊ NOS SABORES: 
FRANGO, PRESUNTO, QUEIJO OU AZEITONA, 
QUE DEVE SER SOLICITADO PREVIAMENTE E 
EMBALADO EM BANDEJA SELADA COM PAPEL 
FILME. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO 
COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES DO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 

UND 2000 R$ 0,90 R$1.800,00 

35 1 
SANDUICHE NATURAL COM  PÃO DE FORMA 
CREME DE FRANGO, CENOURA RALADA, 
MILHO VERDE E AZEITONA EMBALADO 

UND 300 R$ 4,30 R$1.290,00 

TOTAL R$75.221,00 

 
 

Valor total previsto:  R$ 79.411,10 (setenta e nove mil quatrocentos e onze reais e dez centavos) 
Valor total licitado:  R$75.221,00 (Setenta e cinco mil, duzentos e vinte e um reais) 

 
 

João Dourado, 02 de maio de 2022. 
 
 
 

Diamerson Costa Cardoso Dourado 
Prefeito Municipal 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1CF2F54989619D2BF5DB6B2551E991B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Dispensa

 
   
 
 

Página 1 de 1 
 
 

   
 
 

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2022 
 

Processo Administrativo nº 154/2022 – O Município de João Dourado, neste ato representado 
pelo Secretário Municipal de Administração, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de Licitações de 
nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar procedimento 
administrativo cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de 
equipamentos e utensílios domesticos para atender a demanda da secretaria de educação do 
município de João Dourado/Ba. Diante disso, convocamos eventuais interessados para que no 
prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação, encaminhe manifestação de interesse e 
orçamentos conforme modelo disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Tal 
proposta deverá ser encaminhada para o e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br. 
 
 

João Dourado,  25 de maio de 2022.  
 

 
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D2A5D32848ABBA575571F5780A918226


		2022-05-25T16:04:35-0300




